「ＪＩＫＡ第６回全日本空手道選手権大会」「２０２４クラス別ジュニア空手道選手権大会」

開催のご案内

拝啓  皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

     アマチュア武道の祭典として、また青少年の健全なる育成を担う場として、今年もＪＩＫＡ全日本空手道選手権

大会及びＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会を開催させていただくこととなりました。

これもひとえに多くの先生方、関係者のご協力ご尽力の賜物と深く感謝申上げる次第です。

    「一番汗をかいて稽古してきた選手、一番勝ちたいと願っている選手が優勝して下さい。」日本国際空手協会主催

全日本空手道選手権大会のコンセプトとなる言葉は変えることなく、今年も空手に夢をかけたより多くの選手達

の期待を裏切らない大会になります様精一杯努力してゆく所存です。

    ご多忙中恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご参加ご出席下さいますよう宜しくお願い申しあげます。

                                                                                              敬     具

                                       一般社団法人 日本国際空手協会 代表理事   松井 宣治

日          時   令和６年１１月２４日（日）         午前９：００選手受付

※計量は選手受付時に行います。前日計量希望者は１１月２３日（土）午後３時３０～午後４時１５分時間厳守

として勇志会空手道神奈川県本部にて行います。時間を過ぎますと計量できませんのでご注意ください。

会          場   国立競技場代々木第 2 体育館
〒150-0041 東京都練渋谷区神南２－１－１ ｔｅｌ03-3468-1171

主     催  一般社団法人 日本国際空手協会

後     援  フルコンタクトカラテ・マガジン

参  加  費  用   ２０２４クラス別ジュニア大会 １～１５   ¥６，０００

         全日本選手権大会  １６～４０までは￥７,０００、４１～５３までは￥８,０００

なおＪＩＫＡ第５回全日本空手道選手権大会、２０２４全日本選抜指定大会の優勝者の参加費は
１６～４８は一律￥５，０００、４９～５３は協会負担とし無料となります。
ただし、「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録」なき場合は適用されません。

※一旦納入された参加費はいかなる理由があろうとも返却いたしません。また、災害、ウイルス等、主催団体

 に起因しない理由で開催を取りやめた場合は締切日前で全額返却、それ以降は半額返却となります。

※参加費は、団体責任者が一括して参加申し込み人数分、「ＪＩＫＡ第６回全日本大会＆２０２４クラス

別ジュニア大会参加選手一覧表」といっしょに現金書留にて納めてください。

※ お弁当は出ませんので各自で用意してください
大会ルール、防具及び試合時間は日本国際空手協会ＨＰ http://www.jika-karate.comから引用
してください
今年から紙の申込書は廃止となりました。参加希望者は選手データ登録をお願い致します。
ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＰＬＡＹＥＲ 認定者は選手データ登録とともにＪＩＫＡ ＴＨＥ ＰＬＡＹＥ

Ｒデータ登録もお願い致します。登録は日本国際空手協会ＨＰ http://www.jika-karate.comから
入っておこなってください。
（スマホからも簡単に登録できます）わからない事がありましたら日本国際空手協会 大会事務局

にお問い合わせください。

申 込  先    〒176-0011   東京都練馬区豊玉上２－２３－７ ＴＥＬ ０３－５９１２－２９１３

                                ＦＡＸ ０３－５９１２－２９１５

一般社団法人 日本国際空手協会 勇志会空手道  大会事務局宛て

締   切    日   令和６年９月４日（水）必着をもって有効とする。
        ※北斗カップＪｒ.大会入賞者は 9 月１２日（木）までとします。

ＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会

１，幼児クラス

２、小学１年生初級クラス（７級青帯以下） ３、小学２年生初級クラス（７級青帯以下）

４，小学３・４年生女子初中級クラス（４級緑帯以下）

５、小学３年生男子初級クラス（７級青帯以下） ６、小学３年生男子中級クラス（４級緑帯以下）

７、小学４年生男子初級クラス（７級青帯以下） ８、小学４年生男子中級クラス（４級緑帯以下）

9，小学５・６年生女子初中級クラス（３級緑帯以下）

10、小学５年生男子初級クラス（５級黄帯以下） 11、小学５年生男子中級クラス（３級緑帯以下）

12, 小学６年生男子初級クラス（５級黄帯以下） 13, 小学６年生男子中級クラス（３級緑帯以下）

14, 中学生男子クラス軽量級（５０ｋｇ未満 １級茶帯以下）
15、中学生男子クラス重量級（５０ｋｇ以上 １級茶帯以下）

※小学２年生までは男女混合となります。 ※参加費は一律￥６，０００となります。

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会
１６，幼児クラス男女混合 １７，小学１年男女混合

１８，小学２年男女混合 １９，小学３年女子

２０，小学３年男子

２１，小学４年女子軽量級 32ｋｇ未満 ２２、小学４年女子重量級 32ｋｇ以上

２３、小学４年男子軽量級 32ｋｇ未満 ２４，小学４年男子重量級 32ｋｇ以上

２５，小学５年女子軽量級 35ｋｇ未満 ２６，小学５年女子重量級 35ｋｇ以上

２７，小学５年男子軽量級 35ｋｇ未満 ２８，小学５年男子重量級 35ｋｇ以上

２９，小学６年女子軽量級 40ｋｇ未満 ３０、小学６年女子重量級 40ｋｇ以上

３１、小学６年男子軽量級 40ｋｇ未満 ３２、小学６年男子重量級 40ｋｇ以上

３３、中学生女子軽量級 48ｋｇ未満 ３４、中学生女子重量級 48ｋｇ以上

３５、中学１年男子軽量級 45ｋｇ未満 ３６、中学１年男子中量級 55ｋｇ未満

３７、中学１年男子重量級 55ｋｇ以上 ３８、中学 2・3 年男子軽量級 50ｋｇ未満

３９、中学２・３年男子中量級 60ｋｇ未満 ４０、中学 2・3 年男子重量級 60ｋｇ以上

４１，女子シニアクラス３５歳以上 ４２、女子シニアクラス４３歳以上

４３、シニア５５歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ４４、シニア５５歳以上重量級 70ｋｇ以上

４５、シニア４８歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ４６、シニア４８歳以上重量級 70ｋｇ以上

４７,シニア３８歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ４８，シニア３８歳以上重量級 70ｋｇ以上

４９、一般女子クラス軽量級 55ｋｇ未満 ５０，一般女子クラス重量級 55ｋｇ以上

５１、一般男子クラス軽量級 65ｋｇ未満 ５２、一般男子クラス中量級 75ｋｇ未満

５３，一般男子クラス重量級 75ｋｇ以上

参加費は１６～４０までは￥７，０００、４１～５３までは￥８，０００となります。
ただし、ＪＩＫＡ第５回全日本空手道選手権大会、２０２４全日本選抜指定大会の優勝者

は１６～４８までは一律￥５，０００、４９～５３までは協会負担で無料となります。

日本国際空手協会試合規約「日本国際空手協会ルール」

１．１本勝ち（技あり 2 で１本）
①反則箇所を除いた場所に「突き」「蹴り」「肘打ち」等を瞬間的に決め、相手を３秒以上ダウンさせた場合。

②主審の判断でダウンした選手が試合続行不可能と判断した場合。

２．技あり
①反則箇所を除いた場所に突き、蹴り等が瞬間的に決まり、相手をダウン（２秒以内）させた場合。

②相手の動きが止まって（２秒以内）しまったが試合続行可能な場合。（但し、本人に戦う意思が有っても危険

と審判が判断した場合は、一本となる。）

３．有効（有効２で技あり） ※一般の部での有効が小学生以下、クラス別Ｊｒの部では技ありとなります。

①ノーガードの顔面（頭部）に的確に「蹴り」がに決まった場合全て有効となる。ただし乗っかったような蹴

りに関しては認めない。

②足技の攻撃技により倒れた相手や胴回し回転蹴り等の失敗に倒れた相手対し、瞬時に「決め・斬新」を決め

た場合。（例：下段廻し蹴り又は、足払いから等からの下段突き）

③軸足が床に付いてない胴回し回転蹴りなどの技や、蹴り技が決ったが､蹴った方のバランスが崩れ転倒した

場合は認めない。（相手がダウンまたはダメージのある場合は、技あり、または一本となります）

④反則行為をして、「反則減点１（注意２）」を取られると、自動的に相手方に「有効１」が与えられる。

 ※小学生以下の場合はそのまま「減点１」として判定に入ります。

４．審判による判定

①判定基準は、相手に対して、「１．打撃のダメージ」「２．技の適格性」「３．手数」の順で裁定する。

②５審判員制で「１本」「技あり」「有効」「反則」等全ての判定に３人以上の支持がある事。

５．反則

以下の行為で、「注意１」が与えられ、「注意２」で「減点１（相手方に、有効１）」（中学生以下の場合はその

まま「減点１」）「注意４」で失格。

①手拳・肘による顔面殴打（手先が軽く触れても反則）、首への攻撃撃。

②「ダウンした相手」「場外に出た時」「主審が完全に制止（止め）した時」に攻撃した時。

③「金的攻撃」「投げ」「掴み」「相手に顔面及び頭部付けての攻撃」「掌底押し」

④選手本人が相手や審判員に暴言を吐いたり、セコンドが悪質な行動（例：ヤジ・床を叩く等）をした場合。

⑤以上の他に審判判断に寄り、悪質な試合態度や不適切な行為と見なした場合。（通常は、一度警告する。）

⑥突き、蹴り等、有効な技で相手が場外に出た場合（掌底押し、肩押し等は除く）

 ※場外注意は中学生以上とし小学生以下にはありません。

⑦ヒザ関節への前からの中足または足刀による攻撃。

⑧上段への膝蹴りは中学生以上の一般の部で有効、小学生以下の一般の部、クラス別ジュニア大会では反則と

なります。

⑨以上の他に審判判断により、悪質な試合態度や不適切な行為と見なした場合。（通常は１度警告する。）

 反則は悪質なものを除き注意が与えられ、注意２で減点１（減点１は相手方に有効１）。注意４で失格となる。

 例：場外注意１、顔面殴打注意１あわせて注意２、減点１．

６．失格（注意４で失格となります。）

①試合中に審判員の指示に従わない等、粗暴な振る舞い・悪質な試合態度や行為と見なされた時。

②大会規約を遵守せず、大会役員の指示に従わない場合。

③出場時刻に遅れたり、出場しない時。

＊但し、以下の場合は、例外とする。

◎大会医師の診断により、「試合続行不可能」と判断した場合。

◎大会参加時に本人に関する不慮の事故（家族に何らかの不幸が生じる等）が、発生し、審判長・審議委員が

協議の上、退場を許可した時。

　　　　防具類（サポーター類）規定

ヘッド
ガード

拳
サポータ

パンチング
グラブ

レッグ
サポーター

ヒザ
ファール
カップ

アンダー
ガード

インナー
ブラ

● ● × ●
４年生以上
着用義務 ● ー ×

● ● × ●
４年生以上
着用義務 ー 任意

４年生以上
着用義務

● × ● ● ● ● ー ×

● × ● ● ● ー 任意 ●

× × × ● ● ● ー ×

× ● × ● ● ● ー ×

× × ● ● ● ● ー ×

× ● × ● ● ー 任意 ●

× ● × ● ● ー 任意 ●

× × × ● ● ー 任意 ●

× × × × × ● ー ×

　　　　　　試　合　時　間　規　定

女子シニアクラス41歳以上 1分30秒 1分（マストシステム） ×

※フェイスガードは各自で用意して下さい。（マーシャルワールド製パーフェクトヘッドガードHG-15もしくはHG-17と同等形状の物で色は

その他の防具類は各自で用意（メーカー・色の指定はありませんが布製のみ使用可。レザーや合皮は使用不可）する事。

白のみとします）他の色や他の形状（スーパーセーフや日本拳法面等）の使用は一切認めません。

　ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会/ＪＩＫAクラス別ジュニア空手道選手権大会

怪我のある場合は必ず医師の診断書を持参のうえ大会ドクターの許可を得て下さい。

女子シニアクラス３３歳以上４０歳以下（無差別）

女子シニアクラス４１歳以上（無差別）

一般男子クラス（軽・中・重）

　自分のものを自分でつけてください。（イサミＰー１０Ｒ、または運動会の赤たすきで大丈夫です。）

再延長

※女子インナーブラはイサミ製D-16と同等形状で硬質プラスチックでないものとし,腹部まで隠すもの胸骨を隠すものは失格となります。

　ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会/ＪＩＫAクラス別ジュニア空手道選手権大会　防具及び試合時間

※パンチンググラブは指先のでないもの（親指のみでるのは可）を各自で用意してください。

男子幼児小学生全クラス

女子幼児小学生全クラス

男子中学生全クラス

女子中学生全クラス

シニアクラス48歳以上54歳以下（軽・重）

シニアクラス38歳以上４７歳以下（軽・重）

一般女子クラス（軽・重）

※本大会では拳を固める目的のテーピングは禁止しています。、一般の部では一切のテーピングを認めておりません。

　　　　　クラス名　　　　　　　防具類名

一般男子クラス（軽・中・重）※準決勝から 3分 ２分

　　　　　クラス名　　　　　　　試合時間

1分（マストシステム）

1分

延長

※選手の方々は赤コーナー用の赤紐を１選手１本各自で持ってきてください。赤コーナーの選手は赤紐は

シニアクラス55歳以上（軽・重）

２分（マストシステム）

1分30秒

1分30秒

※防具類の未着用（忘れた）や極端に薄い物や主催者側で不適切と判断した物は「失格」となる場合があります。

幼児・小学生・中学生・全クラス

シニアクラス38歳以上47歳以下（軽・重）

シニアクラス48歳以上54歳以下（軽・重）

シニアクラス55歳以上（軽・重）

1分（マストシステム）

1分

1分（マストシステム）

本戦

1分30秒

2分

1分30秒

×

1分（マストシステム）

決勝のみ１分（マストシステム）

決勝のみ１分（マストシステム）

決勝のみ１分（マストシステム）

1分（マストシステム）

1分（マストシステム）

一般女子クラス（軽・重）

1分

2分

2分

1分（マストシステム）

女子シニアクラス33歳以上

一般男子クラス（軽・中・重）※準々決勝まで

全日本＆クラス別ジュニア空手道選手権大会申し込み方法

今大会より参加申込書を廃止し選手データ登録のみの申し込みとなります。

ご極力の程、宜しくお願い致します。以下がその申し込み方法となります。

１， 日本国際空手協会ＨＰ http://www.jika-karate.com のトップページから個

人で選手データ登録をしてください。 （スマホから簡単に登録できます。）

※「ＪＩＫＡ第６回全日本空手道選手権大会の要項をＵＰしました。」の下にある

 「選手データ登録はこちらから  ＣＬＩＣＫ」から入ってください。

※クラス番号間違いは失格となりますので、よく確認してください。

※ 41, 女子シニアクラス３５歳以上から 53, 一般男子クラス重量級７５ｋｇ以上

 までは顔写真を添付してください。それ以外のクラスは顔写真はいりません。

※「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 認定者」は選手データ登録と一緒に

ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＰＬＡＹＥＲ データ登録も行ってください。

「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲデータ登録はこちらからＣＬＩＣＫ」から

入ってください。登録のない場合はワッペンの贈呈、大会プログラムでの紹介、優

勝者の参加費無料または減額はありませんので必ずおこなってください。

※ 団体名は１０文字以内でお願い致します。（紙面の関係で長い団体名がプログラム

に掲載できないため）

本部、支部がある場合は本部、支部名まできちんと記入してください。

また道場名は団体ごとに統一していただけたらと思います。

例 空手道 松井道場、  松井道場、  空手道 東京練馬松井道場、

空手道 松井道場 に統一

団体内に支部名がある場合はその限りではありません。

２，選手データ登録が終わりましたら、所属道場の代表者にクラス番号、氏名を伝えた

  うえ参加費を支払ってください。

３、団体の代表者は参加選手が集まりましたら同封しました

「ＪＩＫＡ第６回全日本大会＆２０２４クラス別ジュニア大会参加選手一覧表」に

全参加選手を記入の上、参加費を添えて締切日までに現金書留にてお申し込みください。

以上となります。なにかわからないことがありましたら勇志会空手道事務局

ＴＥＬ 03-5912-2913 まで直接ご連絡ください。

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者のみ（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者のみ（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

役　職

ゼッケン送付先　　〒　　　　　　ー 氏　名

ＴＥＬ

５，ＪＩＫＡ第5回全日本大会・２０２４全日本選抜指定大会優勝者・参加クラス番号４９～５３　参加費無料

一般の選手

一般の選手

参加費￥6000×　　名＝￥

参加費￥7000×　　名＝￥

参加費￥８000×　　名＝￥

参加費一律￥５，０００×　　名＝￥

※上記、4番５番の第5回全日本大会、２０２４全日本選抜大会優勝者の参加費￥５，０００に減額及び参加費無料は

　「ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　データ登録」なき場合は適用されません。

参加費計￥人数計　　　　　　　　　名

団体名（１０文字以内でお願いします）

ＪＩＫＡ第６回全日本大会＆２０２４クラス別ジュニア大会参加選手一覧表
１，クラス別Ｊｒ.大会・参加クラス番号１～１５

２，全日本大会・参加クラス番号１６～４０

３，全日本大会・参加クラス番号４１～５３

４，ＪＩＫＡ第5回全日本大会・２０２４全日本選抜指定大会優勝者・参加クラス番号１６～４８